此件为准

粤工信生产合作函〔2024〕14 号

广东省工业和信息化厅关于公布 2024 年

广东省服务型制造示范名单的通知

各地级以上市工业和信息化局，有关单位：

根据《广东省工业和信息化厅关于开展 2024 年广东省服务

型制造示范遴选的通知》要求，经企业申报、各地级以上市工业

和信息化局审核推荐、专家评审、网上公示等程序，确定了 2024
年广东省服务型制造示范名单。现予以公布（详见附件）。

请获得服务型制造示范称号的单位持续优化服务型制造模

式，发挥示范引领作用，带动其他制造企业向“制造+服务”转

型。请各地级以上市工业和信息化局高度重视促进服务型制造发

展工作，强化责任意识，围绕服务型制造重点方向，扎实推进示

范企业和示范平台的培育，发现总结一批示范带动作用强、可复

制可推广的典型经验。

    附件：2024 年广东省服务型制造示范名单

                              广东省工业和信息化厅
                                 2024 年 9 月 2 日

附件

2024 年广东省服务型制造示范名单
（一）示范企业

序号 申报单位 示范模式 地区

1 广东派勒智能纳米科技
股份有限公司

定制化服务,总集成总承
包 广州市

2 广州广合科技股份有限
公司

定制化服务,全生命周期
管理 广州市

3 日立电梯（中国）有限公
司

定制化服务,全生命周期
管理,绿色制造服务 广州市

4 广州广电运通智能科技
有限公司

定制化服务,全生命周期
管理,工业设计服务 广州市

5 广州视声智能股份有限
公司

工业设计服务,定制化服
务,检验检测认证 广州市

6 广州高澜节能技术股份
有限公司

定制化服务,全生命周期
管理,总集成总承包 广州市

7 广州科易光电技术有限
公司

工业设计服务,定制化服
务,检验检测认证,绿色
制造服务,供应链管理,
总集成总承包

广州市

8 广州明珞装备股份有限
公司

工业设计服务,定制化服
务,全生命周期管理,总
集成总承包

广州市

9 威创集团股份有限公司 全生命周期管理,定制化
服务 广州市

10 广州三拓识别技术有限
公司

工业设计服务,定制化服
务 广州市

11 广东百能家居有限公司 全生命周期管理,定制化
服务,工业设计服务 广州市

12 广芯微电子（广州）股份
有限公司

工业设计服务,定制化服
务 广州市

13 广州泛美实验室系统科
技股份有限公司

定制化服务,全生命周期
管理,总集成总承包,工
业设计服务

广州市

14 深圳市新国都股份有限
公司

全生命周期管理,总集成
总承包 深圳市

15 深圳市东明炬创电子股
份有限公司

定制化服务,工业设计服
务,供应链管理,全生命
周期管理

深圳市

16 深圳市康冠科技股份有
限公司

定制化服务,总集成总承
包 深圳市

序号 申报单位 示范模式 地区

17 深圳垦拓流体技术股份
有限公司

工业设计服务,供应链管
理,全生命周期管理,定
制化服务,共享制造服务

深圳市

18 深圳市康冠商用科技有
限公司

工业设计服务,定制化服
务,供应链管理,检验检
测认证,全生命周期管
理,绿色制造服务

深圳市

19 中建科工集团智慧停车
科技有限公司

定制化服务,全生命周期
管理,总集成总承包 深圳市

20 深圳市联得自动化装备
股份有限公司 定制化服务 深圳市

21 深圳市大富方圆成型技
术有限公司 定制化服务,供应链管理 深圳市

22 深圳市安健科技股份有
限公司

定制化服务,全生命周期
管理 深圳市

23 深圳普泰电气有限公司 定制化服务,工业设计服
务,全生命周期管理 深圳市

24 深圳市昊岳科技有限公
司

定制化服务,检验检测认
证 深圳市

25 深圳市泰衡诺科技有限
公司

供应链管理,全生命周期
管理,共享制造服务 深圳市

26 珠海精实测控技术股份
有限公司 定制化服务 珠海市

27 汕头市高德斯精密科技
有限公司 精密制造服务 汕头市

28 广东金戈新材料股份有
限公司

全生命周期管理,定制化
服务 佛山市

29 广东台一精工机械有限
公司

定制化服务,全生命周期
管理 佛山市

30 惠州ＴＣＬ移动通信有
限公司

全生命周期管理,定制化
服务 惠州市

31 惠州市金百泽电路科技
有限公司

工业设计服务,定制化服
务,供应链管理,检验检
测认证

惠州市

32 东莞市科恒手板模型有
限公司 定制化服务,供应链管理 东莞市

33 广东鼎泰高科技术股份
有限公司

供应链管理,全生命周期
管理,定制化服务 东莞市

34 广东中泰工业科技股份
有限公司

定制化服务,供应链管
理,全生命周期管理,工
业设计服务

东莞市

35 中荣印刷集团股份有限
公司 工业设计服务 中山市

36 广东欣龙隧道装备股份
有限公司

绿色制造服务,全生命周
期管理 江门市

序号 申报单位 示范模式 地区

37 广东科杰技术股份有限
公司

工业设计服务,定制化服
务,总集成总承包,绿色
制造服务

江门市

38 广东聚石化学股份有限
公司 定制化服务 清远市

（二）示范平台

序号 申报单位 平台名称 地区

1 国高材高分子材料产业
创新中心有限公司

一站式”质量技术服务
创新平台 广州市

2 广东莱恩医药研究院有
限公司

符合国际标准的药物评
价与研发关键技术公共
服务平台

广州市

3 广州掌动智能科技有限
公司

人工智能与大数据质量
保障公共服务平台 广州市

4 威凯认证检测有限公司
广东省电子电器产业认
证检测公共技术服务平
台

广州市

5 广州汇通国信科技有限
公司 锜锟 数据中台 广州市

6 广东微谱检测技术有限
公司

微谱研究型检测服务平
台 广州市

7 广州未来一手网络科技
有限公司

一手服装产业互联网平
台 广州市

8 广东蘑菇物联科技有限
公司

蘑菇云通用设备工业互
联网平台 广州市

9 广州质量监督检测研究
院

产品质量检测公共技术
服务平台 广州市

10 联通（广东）产业互联网
有限公司 智造云平台 广州市

11 广州奥咨达医疗器械技
术股份有限公司

全球医疗器械 3C 产业
服务平台 广州市

12 广东省食品工业研究所
有限公司

食品质量与安全一体化
服务平台 广州市

13 广州万物集工业互联网
科技有限公司

MyMRO 供应链数字化
协同平台 广州市

14 格创东智（深圳）科技有
限公司(L400) 东智工业应用智能平台 深圳市

15 深圳市跨越新科技有限
公司

“数字化基座”星河一站
式大数据平台 深圳市

16 深圳信息职业技术学院 深信新材料研发公共技
术服务平台 深圳市

17 深圳嘉立创科技集团股
份有限公司

PCB 产业“快交付、高品
质、定制化、一站式”智
造服务平台

深圳市

18 深圳前海数字贸易科技
服务有限公司

产业带出海供应链协同
平台 深圳市

19 中汽院（深圳）科技有限
公司

新能源智能网联汽车及
关键系统检测服务平台 深圳市

序号 申报单位 平台名称 地区

20 珠海优润医药科技有限
公司

珠海优润医药科技有限
公司 珠海市

21 珠海金湾生物医药产业
研究院有限公司

珠海金湾生物医药产业
研究院有限公司（第三
方检验检测公共服务平
台）

珠海市

22 广东汽车检测中心有限
公司

广东汽车检验检测公共
服务平台 佛山市

23
佛山国防科技工业技术
成果产业化应用推广中
心

中小企业军民融合综合
性公共服务平台 佛山市

24 中嘉（广东）工程检测有
限公司

一站式建设工程检测、
监测技术与全过程相关
咨询服务示范平台

惠州市

25 广东优科检测认证有限
公司

电子产品测试公共服务
平台 东莞市

26 广东省中鼎检测技术有
限公司

中鼎消费品与食品质量
安全检测公共服务平台 东莞市

27 东莞市首席信息官协会 “云智莞”数字化转型公
共服务平台 东莞市

28 广东海洋大学 粤西海洋检测中心 湛江市

29 茂名绿色化工研究院 公共检验检测平台 茂名市

30 广东省潮州市质量计量
监督检测所

潮州市检验检测公共服
务平台 潮州市

31 广东省云浮市质量计量
监督检测所

石材产业高质量发展综
合服务示范平台 云浮市

32 广东省特种设备检测研
究院云浮检测院

云浮市锅炉能效检测与
评价公共（技术）服务
示范平台

云浮市

公开方式：主动公开

		2024-09-04T10:37:29+0800
	signature info(version:5.56.18)